[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ
от 05 ноября 2024 года   № 12
О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение № 71 от 14.11.23 года

«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение

 Волховского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации,  на основании Устава муниципального образования Хваловское сельское поселение,

Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение от 14 ноября 2023 года № 71 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. абзац третий п.2 читать в новой редакции:
«занятых жилищным фондом и(или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части  земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности:)

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                               Е.Е.Шнейвас